

Warszawa, dnia 10 maja 2022 r.

Szanowny Pan

Jacek Oko

Prezes Urzędu Komunikacji Elektroniczej

ul. Giełdowa 7/9

Warszawa

Sygn. akt: DC.WRT.501.1.2022.3

Dotyczy: **Konsultacje dotyczące zmiany planu zagospodarowania częstotliwości w zakresie 470-790 MHz**

Szanowny Panie Prezesie,

W imieniu Telewizji Puls Sp. z o.o. (dalej „Spółka”) chciałbym niniejszym przedstawić stanowisko Spółki w przedmiotowej sprawie.

Zdaniem Spółki projekt zarządzenia Prezesa UKE zmieniającego zarządzenie w sprawie zagospodarowania częstotliwości dla zakresu 470-790 MHz (dalej „Projekt”), którego celem jest umożliwienie nadawania trzeciego multipleksu naziemnej telewizji cyfrowej w standardzie DVB-T lub DVB-T2 do 31 grudnia 2023 r. jest niezasadny i godzący w zasadę równego traktowania podmiotów gospodarczych, w tym konkretnym przypadku – nadawców telewizyjnych.

Argument, że przedmiotowe działania dotyczące zmiany planu zagospodarowania zostały przedsięwzięte w związku z wystąpieniem okoliczności prowadzących do zagrożenia obronności, bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwa publicznego wskutek napaści Federacji Rosyjskiej na Ukrainę oraz eskalacji działań dezinformacyjnych, określonych w piśmie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 marca 2022 r., uważam za chybiony.

Projektowana zmiana zarządzenia Prezesa UKE, która pozwala na swobodne zadecydowanie przez nadawcę publicznego o przejściu na standard DVB-T2 w dowolnym momencie nie spełnia kryterium zapewnienia bezpieczeństwa, o które wnioskował Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, gdyż pozwala to nadawcy publicznemu na subiektywne określenie, że wspomniane zagrożenie już minęło.

Aktualna sytuacja międzynarodowa, wg Spółki, nie uzasadnia podjęcia powyższych działań, gdyż nie zaistniało bezpośrednie zagrożenie ze strony Federacji Rosyjskiej w stosunku do Polski.

Poza tym przedmiotowy wniosek Ministra do Spraw Wewnętrznych i Administracji nie jest dla Urzędu komunikacji Elektroniczej wiążący i może nie zostać uwzględniony w przypadku nie podzielenia argumentacji w nim przytoczonej.

Zdaniem Spółki nie jest korzystne dla widzów telewizji naziemnej wprowadzanie nagłych zmian w czasie przeprowadzania refarmingu, który sam w sobie jest skomplikowanym

procesem. Zasady w tym zakresie zostały przyjęte i obowiązywały od dawna, zatem niespodziewana zmiana dotycząca wyłącznie MUX3 spowodowała dezorientację i zamieszanie na dużą skalę wśród widzów.

Cała dotychczasowa komunikacja dotycząca procesu refarmingu przekonywała widzów, że grozi im utrata dostępu do programów telewizji naziemnej, jeśli nie będą posiadali odbiorników, które zapewnią im niezakłócone i nieprzerwane korzystanie z dotychczasowej oferty programowej telewizji naziemnej.

Przyjmując rozwiązanie zawarte w Projekcie wprowadzi się dezinformację, co może skutkować utratą przez widzów telewizji naziemnej zaufania do przedmiotowych komunikatów, a w rezultacie zaprzestania działań w zakresie dostosowania swoich odbiorników w związku z refarmingiem.

Skutek tych działań będzie negatywny nie tylko dla widzów, ale również dla nadawców programów telewizji naziemnej. Spadnie oglądalność ich programów, a w konsekwencji nastąpi znaczący spadek przychodów reklamowych.

Zdaniem Spółki, biorąc pod uwagę aktualną sytuację międzynarodową związaną z prowadzeniem działań wojennych na terenie Ukrainy i potrzebę prowadzenia jak najszerszej komunikacji informacyjnej w tym zakresie, zasadne wydaje się, żeby włączyć w powyższy proces również nadawców komercyjnych, w tym w szczególności nadawców objętych zasadą must carry, tym bardziej, że z danych firmy Nielsen dotyczących zasięgu dziennego w grupie docelowej 4+, w paśmie najwyższej oglądalności w godzinach 20:00-21:00, programy TVP nadawane w ramach MUX3 w ramach naziemnej telewizji cyfrowej są dostępne tylko dla ok. 8% obywateli. Prowadzi to do wniosku, że ponad 90% widzów nie uzyska istotnego z punktu widzenia ich bezpieczeństwa komunikatu RSO.

Efektywność pasma przydzielonego na potrzeby emisji MUX 3 byłaby zdecydowanie wyższa w przypadku nadawania w standardzie DVB-T2/HEVC. Dzięki temu oferta publicznego nadawcy mogłaby być bogatsza, gdyż na MUX3 można byłoby umieścić co najmniej osiem programów w wysokiej rozdzielczości zamiast obecnych sześciu.

Biorąc pod uwagę powyższą argumentację, w imieniu Spółki, zwracam się do Pana Prezesa o zaniechanie przedmiotowej zmiany i dla dobra widzów - wprowadzenie obowiązku transmitowania sygnału trzeciego multipleksu od dnia 30 czerwca 2022 r. wyłącznie w standardzie DVB-T2.

W imieniu Telewizji Puls Sp. z o.o.

